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Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014
(PESOS)
CENTRO DE INVESTIGACIONES EN OPTICA, A.C.

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2015

19,259,068
2,032,623
18,202,031
568,835
756,701
12,151

0

40,831,409

22,410,257

0
289,690,106
419,988,023
0
-389,727,724
58

0

0

342,360,720

383,192,129

2014

26,794,626
3,506,083
0
34,611,685
758,912
50,484
10,000

65,731,790

27,658,245

0
250,658,810
358,433,918
0
-349,318,491
76,164

0

0

287,508,646

353,240,436

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

2015

8,236,543
0
0
0
0
7,795,319

0
0

16,031,862

o O O O o

48,386,063
48,386,063

64,417,925

445,977,726

354,739,474
91,238,252

0
-298,549,654

-74,986,835
-223,562,819
0

0

0

171,346,132

171,346,132
0

318,774,204

383,192,129

2014

6,202,585
0

0

0
1,195,289
15,857,814

0
0

23,255,688

o O O O O

37,488,552
37,488,552

60,744,240

338,550,752

277,921,590
60,629,162

0
-217,400,688

-12,607,886
-204,792,802
0

0

0

171,346,132

171,346,132
0

292,496,196

353,240,436

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizo: Lic. Silvia Elizabeth Mendoza Camarena
Directora de Administracion

Elabord: C.P. Ruth Abigail Moreno Bustos
Jefa de Departamento Contabilidad y Finanzas
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